Quell'io strenuo beone,
ch'alle mense papali
del mio chiaro e magnanimo Leone
composi versi ed asciugai boccali,
qui spiro ombra dipinta.
Non ebbi, mentre vissi, altro da fare
se non bere e pisciare,
e ben di lauri cinta
non di cavoli avrei la mia corona,
se correa Greco il fonte d'Elicona.

Al contrario Niccolò Amenta ne' *Rapporti di Parnaso* lo fa sedere alla stessa tavola di Apollo per costui delizia (28); Gian Matteo Toscano nella 2.^a parte del *Peplus Italiae* (pag. 48) gli consacra la seguente elegia:

Unde, Camille, tuae sumam primordia laudis?
quae pars est decoris prima canenda tui?
Commemorem ne tuo pendentem ex ore Leonem,
carmina dum iungis non meditata lyrae?
Insolitum referam vel Martis in urbe triumphum,
cum tibi pro curru terga elephantis erant?
an potius triplici contextam fronde coronam,
brassica cum lauro, viteque mista foret?
Omnibus haec laus est illustrior Archipoetae,
quod tibi docta dedit nomen habere cohors.
Quid poterant maius Phoebos deferre rogati,
quam tibi quod vates sponte dedere sua?

E prima Giano Vitale gli aveva scritto questi versi, che il Giovio aggiunge alla sua biografia:

Laurus, brassica, pampinus coronam
contextae simul hinc pares in unam,
deflent interitum sui poetae;
quinimmo Archipoetae: et hinc lagenae
scyphique et cyathi, amphorae urceique
queruntur lepidum suum patronum
pro dulci, modo, Cretico et Falerno
exaurire acidas Stygis lacunas,
et sales periisse quernianos,
dum, vitae sibi prodigus molestae,
fodit viscera forfice. O severum
nostri temporis appulum Catonem!

con questi altri di Bartolomeo Latome:

Quum matrem Thymelen (29), patrem Bathyllum (30)
per tot lustra tibi astruas, Camille,
argutis salibus facietisque

et primo numeris in ungue natis
exercens decimi gulam Leonis,
et summi titulum ferens poetae;
quid est, quod moriens supremo in actu
ferro visceribus dolenter haustus,
tanquam sis rigido Catone natus,
personam proicis, vetasque plaudi?

Nella edizione napoletana del poema si fanno precedere, come s'è detto, gli elogi del poeta scritti da Scipione Capece, da Bernardino Rota e da Prudenzio tridentino, la cui autorità, segnatamente de' primi due, è pari alla spassionatezza del giudizio. Ecco i loro versi:

Fortunae motus varios et Caesaris arma
magnorumque legis fortiter acta ducum;
haec modo divino descripsit carmine Quernus,
et dedit ut volitent docta per ora virum.
Caesaris accedit laus haec non ultima fati,
aeternum ut per tam nobile vivat opus.
Ostentare acie vires et fortia facta
magnum est: perpetuo carmine maius erit.
Sic coelum Augustus meruit, sic magnus Achilles,
sic tot post mortem vita redit ducibus.
Querne igitur vives per magni Caesaris acta,
per carmen vivent Caesaris acta tuum.